1000100135_1951032

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Л Т А Й С К О Г О  К Р А Я

656015, Барнаул, пр. Ленина, д. 76, тел.: (3852) 29-88-05

http:// www.altai-krai.arbitr.ru, е-mail: а03.info@arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о завершении процедуры реализации имущества гражданина

г. Барнаул   Дело № А03-15247/2022   28 февраля 2023 года

Арбитражный суд Алтайского края в составе судьи Фоменко Е.И., при ведении

протокола секретарем судебного заседания Захаровой И.Г., рассмотрев в судебном

заседании отчет финансового управляющего имуществом Матвеевой Светланы

Ильиничны, 06.03.1968 г.р., с. Панкрушиха Алтайского края (ИНН 226200056793, СНИЛС

058-521-339 63) Горина Кирилла Юрьевича, о результатах процедуры реализации

имущества гражданина, без участия представителей сторон,

У С Т А Н О В И Л:

06.10.2022 в Арбитражный суд Алтайского края (далее - суд) поступило заявление

Матвеевой Светланы Ильиничны, 06.03.1968 г.р., с. Панкрушиха Алтайского края (далее –

должник, Матвеева С.И.) о признании ее несостоятельной (банкротом).

Определением суда от 07.10.2022 заявление о признании должника

несостоятельным (банкротом) принято к производству.

Решением суда от 21.10.2022 заявление Матвеевой С.И. признано обоснованным, в

отношении него введена процедура реализации имущества сроком до 28.02.2023.

Финансовым управляющим имуществом должника утвержден Горин Кирилл Юрьевич

ИНН 623407718456.

 Сообщение о введении в отношении должника процедуры реализации имущества

опубликовано в газете «Коммерсантъ» 29.10.2022.

27.02.2023 от  финансового управляющего поступило ходатайство о завершении

процедуры реализации имущества и перечислении с депозитного счета суда

вознаграждения финансового управляющего, отчет финансового управляющего о своей

деятельности с приложением сведений по процедуре, реестр требований кредиторов,

ответы регистрирующих органов и других документов по результатам процедуры.

До судебного заседания от должника поступило ходатайство о рассмотрении

отчета в ее отсутствие.

В судебное заседание должник, финансовый управляющий, кредиторы, иные

участвующие в деле лица не явились, извещены. Суд в порядке статей 123, 156

2

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации проводит судебное

заседание в отсутствии неявившихся лиц.

Исследовав материалы дела, арбитражный суд пришел к выводу о том, что

процедура реализации имущества гражданина подлежит завершению, исходя из

следующего.

  В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 213.28 Закон о банкротстве после

завершения расчетов с кредиторами финансовый управляющий обязан представить в

арбитражный суд отчет о результатах реализации имущества гражданина с приложением

копий документов, подтверждающих продажу имущества гражданина и погашение

требований кредиторов, а также реестр требований кредиторов с указанием размера

погашенных требований кредиторов.

По итогам рассмотрения отчета о результатах реализации имущества гражданина

арбитражный суд выносит определение о завершении реализации имущества гражданина.

По состоянию на  22.02.2023 сформирован реестр требований кредиторов, первая и

вторая очередь отсутствуют, в третью очередь включены требования на общую сумму

556 148,64 руб., из которых погашено 27 626,34 руб. (6,78 %).

В собственности у должника имеется 1/3 доли в праве  на недвижимое имущество в

виде земельного участка и дома по адресу: с.Панкрушиха, ул. Некрасова,33, которое

исключено из конкурсной массы как единственное жилое помещение.

Должник не состоит в зарегистрированном браке, на иждивении имеет

несовершеннолетнего ребенка Пеннера А.А., 23.08.2016 г.р.

В ходе процедуры реализовано имущество должника в виде Трактора 1993 г.в. в

размере 43 000 руб.

На основной счет должника поступили денежные средства в размере 50 235,51 руб.

от ведения трудовой деятельности, которые выданы должнику за период процедуры в

размере прожиточного минимума.

Расходы на проведение процедуры составили 12 363,66 руб., которые погашены за

счет конкурсной массы.

Финансовым управляющим признаков преднамеренного и фиктивного банкротства

не выявлено.

В результате проведенного финансовым управляющим анализа сделок,

совершенных должником, на настоящий момент не были выявлены сделки, не

соответствующие законодательству Российской Федерации.

Согласно ответов регистрирующих органов, имущество за должником подлежащее

включению в конкурсную массу не зарегистрировано.

3

Таким образом, все мероприятия, необходимые для завершения процедуры

реализации имущества гражданина в отношении должника – Матвеевой С.И. финансовым

управляющим выполнены.

В ходе процедуры банкротства жалобы на действия/бездействия арбитражного

управляющего не поступали.

На основании пункта 6 статьи 213.27 Закона о банкротстве требования кредиторов,

не удовлетворенные по причине недостаточности имущества гражданина, считаются

погашенными, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным

законом.

Согласно пункту 3 статьи 213.28 Закона о банкротстве после завершения расчетов с

кредиторами гражданин, признанный банкротом, освобождается от дальнейшего

исполнения требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных

при введении реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества

гражданина (далее - освобождение гражданина от обязательств).

При таких обстоятельствах, поскольку все мероприятия в ходе реализации

имущества завершены, источники для пополнения конкурсной массы отсутствуют,

арбитражный суд считает возможным завершить процедуру реализации имущества,

открытую в отношении Матвеевой С.И.

Согласно статье 20.6 Закона о банкротстве арбитражный управляющий имеет право

на вознаграждение в деле о банкротстве, а также на возмещение в полном объеме

расходов, фактически понесенных им при исполнении возложенных на него обязанностей.

Все судебные расходы, в том числе расходы на выплату вознаграждения

арбитражным управляющим и оплату услуг лиц, привлекаемых арбитражными

управляющими для обеспечения исполнения своей деятельности, относятся на имущество

должника и возмещаются за счет этого имущества вне очереди (статья 59 Закона о

банкротстве).

Согласно статье 20.6 Закона о банкротстве вознаграждение, выплачиваемое

арбитражному управляющему в деле о банкротстве, состоит из фиксированной суммы и

суммы процентов. Размер фиксированной суммы такого вознаграждения для финансового

управляющего составляет  двадцать пять тысяч рублей единовременно за проведение

процедуры, применяемой в деле о банкротстве.

Судебные расходы по делу о банкротстве должника, в том числе расходы на уплату

государственной пошлины, которая была отсрочена или рассрочена, на опубликование

сведений в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве должника, и расходы на

выплату вознаграждения финансовому управляющему относятся на имущество должника

4

и возмещаются за счет этого имущества вне очереди (пункт 1 статьи 59, пункт 4 статьи

213.7 и пункт 4 статьи 213.9 Закона о банкротстве).

Суд принимает во внимание, что Матвеевой С.И. на депозит суда внес денежные

средства в размере 25 000 руб. на выплату вознаграждения  арбитражного  управляющего,

что подтверждается платежным поручением № 20861 от 14.11.2022.

Фиксированная сумма вознаграждения выплачивается финансовому

управляющему по завершении процедуры, применяемой в деле о банкротстве гражданина,

независимо от срока, на который была введена каждая процедура.

С учетом изложенного, суд посчитал возможным  перечислить с депозитного счета

Арбитражного суда Алтайского края  денежные средства в сумме 25 000 руб. в качестве

вознаграждения финансового управляющего.

Руководствуясь статьями 20.3, 20.7, 213.28 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 151, 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской  Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Завершить процедуру реализации имущества Матвеевой Светланы Ильиничны,

06.03.1968 г.р., с. Панкрушиха Алтайского края (ИНН 226200056793, СНИЛС 058-521-339

63).

Матвеева Светлана Ильинична, 06.03.1968 г.р., с. Панкрушиха Алтайского края

(ИНН 226200056793, СНИЛС 058-521-339 63), освобождается от дальнейшего исполнения

требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении

реализации имущества гражданина.

Освобождение гражданина от обязательств не распространяется на требования

кредиторов, предусмотренные пунктами 4 и 5 статьи 213.28 Закона о банкротстве, а также

на требования, о наличии которых кредиторы не знали и не должны были знать к моменту

принятия определения о завершении реализации имущества гражданина.

Прекратить полномочия финансового управляющего Горина Кирилла Юрьевича.

Перечислить с депозитного счета Арбитражного суда Алтайского края Горину

Кириллу Юрьевичу денежные средства в сумме 25 000 руб. вознаграждения финансового

управляющего, по следующим реквизитам:

Получатель: Горин Кирилл Юрьевич

Счет получателя: 40802810200000717206

ОГРН 318623400045948

Банк получателя: АО «Тинькофф Банк»

ИНН получателя: 623407718456

consultantplus://offline/ref=C2456DE982C9FB99697FBB85ED9E3163785061AF6DA1BD217562A304A9C8FDD57D7133AE379AkDaCK
consultantplus://offline/ref=C2456DE982C9FB99697FBB85ED9E3163785061AF6DA1BD217562A304A9C8FDD57D7133AE379AkDa9K

5

БИК банка получателя: 044525974

ИНН банка: 7710140679

Корреспондентский счет: 30101810145250000974

Юридический адрес банка: 127287, г. Москва, ул. Хуторская 2-я, д. 38А, стр. 26

назначением платежа: «вознаграждение финансового управляющего по делу №

А03-15247/2022».

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Седьмой арбитражный апелляционный суд (г. Томск) в течение десяти дней с момента его

вынесения через Арбитражный суд Алтайского края.

Судья                                                                                        Е.И. Фоменко

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 13.01.2022 4:22:43
Кому выдана Фоменко Елена Игоревна